
Korpsledelsesmøde d. 6. september 2023 kl. 18-21.30 på Spejdercenter Holmen 
Tilstede: Korpsledelsen: Mathias Faaborg, Kristine Clemmensen-Rotne, Karen Bjerre, Marie Torp Christensen, Alberte Westergaard Pedersen, Jeppe Englev, Mathias Bjerg (med online), Thomas Frankel Goul (med online), Magnus Kvorning, Signe Marie Obel, 

Kasper Staunskær Frandsen, Søren Eriksen.

Afbud: Martin Larsen.

Punkt Est. Tid Start Type* Emne Bilag/bemærkning Gæster Referat
1 00:10 18:00 Check-in 

2 00:20 18:10 Å-O Afrapportering fra WAGGGS verdenskonference 02.01 Rapport fra WAGGGS verdenskonference Emilie Hyllested Andersen Korpsledelsen havde besøg af Emilie Hyllested. Emilie orienterede 
om WAGGGS-verdenskonferencen.
Fokus var på to ting: For det første valgkampagnen for Signe 
Marie Obel, der blev valgt - blandt andet takket være en flot 
valgkampsindsats. For det andet at skabe opmærksomhed 
omkring den økonomiske situation i WAGGGS. Det lykkedes 
blandt andet at få vedtaget, at der fremadrettet arbejdes med 
budgetprincipper i WAGGGS. Også i de kommende år er der 
imidlertid behov for et stringent fokus på økonomien i WAGGGS.
Korpsledelsen bakkede op om fokus, takkede for det store arbejde 
og den grundige orientering.

3 00:40 18:30 L-O Status på Spejdercenter Holmen udviklingsprojekt Helle Rusch og Morten Gade orienterede om status på projektet, 
herunder blandt andet den foranalyse, der er blevet udarbejdet 
med god hjælp og bistand fra BARK Rådgivning og LH Arkitekter.

Foranalysen sandsynliggør, at projektet er attraktivt for Det 
Danske Spejderkorps og vores interessenter, ligesom den har 
åbnet øjnene for en række nye potentialer, som nu afsøges i 
dialog med forskellige mulige partnere.

Korpsledelsen takkede for orientering og bakkede op om den 
strategiske retning og den plan for det kommende halve år, der 
blev skitseret.

4 00:10 19:10 Pause

5 00:20 19:20 Å-O Status på indsatser: Brugerrejse & automatisering Anne Tranum og Peter Tranevig Anne Tranum og Peter Tranevig gav en status på området. 
Igennem den forgangne tid er der lanceret nyt “Bliv spejder”-
univers på spejder.dk, der er arbejdet med hvordan man tager 
imod i grupperne, bl.a. via  gruppeweb og via Giv en hånd-
kampagnen. Der udestår fortsat en stor indsats med at sikre 
opmærksomhed på gruppernes kommunikationsopgave. Mange 
grupper kan have glæde af et større fokus på kommunikation, i 
forhold til at tiltrække nye ledere, flere spejdere og øget relevans 
i lokalsamfundet. Fremadrettet fokus på dds.dk, velkomst og øget 
automatisering.

Korpsledelsen roste indsatsen, herunder den øgede databaserede 
tilgang.

6 00:20 19:40 Å-O Status på indsatser: Divisioner Anne Meisner Anne Meisner gav en status på arbejdet med at give øget 
opbakning og støtte til divisionerne. Udover ændringen af 
vedtægterne er der bl.a. ændret arbejdsgang, hvor der er mindre 
fokus på kontrol og mere fokus på dialog og rådgivning. 
Herudover er divisionsnetværkets vigtige arbejde blevet 
genetableret og forankret i Korpsledelsen og hos 
udviklingschefen, ligesom divisionsledelsesnetværk er blevet 
genetableret og divisionerne nu får øget viden og kommunikation. 
Korpsledelsen besøger så vidt muligt alle divisionsrådsmøder. 
Endelig er der i foråret kørt et pilotprojekt med 
divisionsakademiet, hvor 25 medlemmer af divisionsledelserne 
gennemgik en uddannelse. Akademiet gentages i 2024 i Silkeborg. 
Divisionerne har styrket deres kommunikation og videndeling.

Korpsledelsen takkede for orienteringen. Det ligger korpsledelsen 
meget på sinde, at divisionernes vigtige stykke arbejde i Det 
Danske Spejderkorps anerkendes og styrkes.

7 00:10 20:00 Å-D Korpsrådsmøde: Vedtægtsforslag Korpsledelsen drøftede forslaget.

Korpsledelsen værdsætter det arbejde, der ligger bag et 
velgennemarbejdet og velmotiveret forslag.

Korpsledelsen værdsætter endvidere den motivation, der ligger 
bag forslaget. Korpsledelsen er enige i, at vi med fordel kan 
benytte kønsneutrale begreber i en organisation, der i forvejen 
har valgt dette på andre poster som eksempelvis gruppeleder og 
divisionschef.

8 00:15 20:20 L-B Valg af revisor Morten Gade introducerede indstillingen.

Korpsledelsen godkendte indstillingen og noterede sig det 
grundige forarbejde .

9 00:10 20:30 Pause

10 00:20 20:50 Å-O Status på indsatser: Uddannelse Anne Meisner og Kathrine Predstrup Kathrine Predstrup og Anne Meisner orienterede om status. Der 
er bl.a. gjort en stor indsats med at indføre webinarer og online 
kurser, der kan supplere de fysiske kurser i DDS. Endvidere er der 
gennemført flere tests af kursusformater, bl.a. finansieret af 
velvillige fonde. Der er også arbejdet med at forenkle 
administrationen for de mange dygtige frivillige (bl.a. zExpense, 
indkøbsaftaler, promovering, økonomihåndbog, ny webindgang 
for kursusteams). og der sættes nu fokus på, hvordan 
samarbejdet kan øges yderligere. 

Endelig er der på korpsledelsens foranledning gennemført en 
justering af organisationen, hvor der nu er tre porteføljegrupper 
på området, alle bemandet med dygtige og engagerede 
spejderledere, som er godt i gang med arbejdet. Fokus er nu først 
og fremmest på at identificere nye kursusteams for at øge 
udbuddet af relevante kurser for særligt ledere i Det Danske 
Spejderkorps, både grunduddannelse og overbygning samt på at 
afprøve flere nye kursusformater (fx varighed).

11 00:20 21:10 Nyt fra generalsekretæren Der er en sund og stærk økonomi i Det Danske Spejderkorps, hvor 
budgettet i hovedtræk følges. 
Der har været dialog med en del gruppeledere om bl.a. 
medlemsfastholdelse og medlemstiltrækning.
Spejderne på Slotsholmen gennemføres på tirsdag med ca. 8 
folketingsmedlemmer.

12 00:10 21:20 Nyt fra spejdercheferne

13 00:10 Check-ud

(B) Beslutning (L) Lukket (D) Drøftelse (O) Orientering (Å) Åbent

Korpskontoret: Morten Gade, Helle Rusch, Peter Tranevig. 
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